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Shaxs o‘zining xulq-atvori, dunyoqarashlari va yana bir qator xususiyatlarga tayanib, insonning o‘zi-
da o‘z  kasbiga, hunariga qiziqishi ortadi deb o‘ylayman. Hozirgi  yoshlarimizni hayotga tarbiyalash jarayo-
nida biz, pedagoglar ularning imkoniyatini xisobga olib, bilim ko‘nikmalarni egallashi uchun yo‘l ko‘rsati-
shimiz lozim. Xalqaro davlatlarning tajribalariga tayanib, ta’limni to‘g‘ri yo‘lga qo‘yishimiz kerak, shunga 
e’tiborni qaratsak, maqsadga muvofiq bo‘ladi. Bularni tahlil qiladigan akmeologiya shaxsni komillikka eri-
shish yo‘llarini ko‘rsatadi. Akmeologiya fani shaxsni rivojlanishi, bir qator fanlar integrallashuvi jarayo-
nida paydo bo‘lgan fanlardan biridir.  

Muhokama. Akmeologik yondashuv asosida kadrlarni qayta tayyorlash va ularning malakasini ta-
komilashtirish doim dolzarbdir. Shunga ko‘ra, pedagoglarga e’tibor yuqori bo‘lmoqda. Bo‘lajak o‘qituv-
chilarning o‘z kasbiga ko‘nikma hosil qilishini akmeologik jihatdan ko‘rib chiqilsa, bugungi zamon talabi-
ga mos va yetuk pedagog mutaxassisini ko‘rishimiz mumkin. Bu jarayon murakkab pedagogik-psixologik 
jarayondir. Har qanday holatda va har qanday vaqtda yetuk mutaxassis kadrlarni yetishtirib chiqarish ustu-
vor masala bo‘lib qolaveradi. Pedagog o‘z ustida muntazam mehnat qilishi va bilim va ko‘nikmalarini har 
doim izchil davom ettirmog‘i kerak.  Akmeologik yondashuv asosida pedagog o‘z faoliyatidagi akme dara-
jasiga doimo intilishi zarur. Bu borada yangi o‘ziga hos yo‘llardan borishligini talab etiladi. Hayoti davomi-
da olgan kompetensiyalari va erishilgan malakasi bo‘lajak pedagoglarning shaxsiy psixologik tamoyillari 
bilan belgilanadi. Yetuk akmeshaxs bo‘ladigan pedagog ixtiyoriy yoshdagi o‘quvchiga bilim berishi va 
o‘sha o‘rganuvchini jalb eta olmog‘i va uni bilim olishi, hayotiy muammolarga tayyorlashi lozim.  

Xulosa. Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, buyuk ulamolarimiz o‘qituvchi qanday shaxsiy va kasbiy 
fazilatlarga ega bo‘lishi kerakligini juda ko‘p marotaba ta’kidlashgan. Unga ko‘ra, har bir pedagog har jab-
hada boshqalardan aql-zakovatliligi bilan ajralib turishi kerak. Shu bilan birga, doimo ijodiy izlanishda, y-
angi shakl, uslub hamda vositalarini qidirishda bo‘lishi lozim. Akmeologik kompetensiyaga ega bo‘lgan 
har bir o‘qituvchi tadqiqotchi bo‘lishi kerak, buning uchun quyidagilar juda muhimdir: analitik qobiliyat, 
o‘z faoliyatining maqsad va vazifalarini aniqlash qobiliyati, uslubiy ishlarni rejalashtirish, prognoz qilingan 
natijalarni shakllantirish qobiliyati, pedagogik monitoring ma'lumotlari asosida o‘z faoliyatini sozlash. 
O‘qituvchi-akmeolog uchun o‘zining kasbiy o‘sishini qurish, erishgan yutuqlari pedagogik mahorat va ta’-
lim sifatini oshirishga yordam beradigan professional cho‘qqilarni aniqlash uchun zarurdir.  
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Annotatsiya. Ushbu maqola axborot texnologiyalari sohasida ta’lim olayotgan talabalar uchun 

mo‘ljallangan “Dasturlash asoslari”darslarini o‘qitishda pedagogik texnologiyalardan amaliy mashg‘u-
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lotlarda foydalanish  metodikasi ishlab chiqilgan bo‘lib, o‘qituvchi va talabaning  hamkorlikda belgilangan 
maqsadga kafolatlangan natijaga erishishi uchun ta’lim olish jaryonida pedagogik texnologiyalarning ay-
rim turlaridan foydalangan holda, dars jarayonlarini tashkil qilishning mazmuni va usullari aniqlangan.   

Kalit so‘zlar: metod, interfaol, pedagogik texnologiya, algoritm, kichik guruh. 
Нафасов Иззатбек Шернафасович (cтарший преподаватель кафедры “Компьютерных наук” 

Ургенчского государственного университета; e-mail:nafasovizzatbek@gmail.com) 
МЕХАНИЗМЫ АКТИВИЗАЦИИ СТУДЕНТОВ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ МЕТОДА 

РАБОТЫ В МАЛЫХ ГРУППАХ 
Аннотация. В данной статье разработана методика использования педагогических техно-

логий на практических занятиях при преподавании дисциплины «Основы программирования», пред-
назначенных для студентов, обучающихся в области информационных технологий, позволяющая 
преподавателю и студенту достичь гарантированного результата. результат во взаимодействии 
с поставленной целью. В процессе обучения определены содержание и методы организации  учеб-
ного процесса с использованием некоторых видов педагогических технологий. 

Ключевые слова: метод, интерактив, педагогическая технология, алгоритм, малая группа. 
Nafasov Izzatbek Shernafasovich (Senior Lecturer at the Department of Computer Science, 

Urgench State University: e-mail:nafasovizzatbek@gmail.com) 
MECHANISMS FOR STUDENT ACTIVATION WHEN USING THE SMALL GROUP 

METHOD 
Annotation. In this article, the methodology of using pedagogical technologies in practical training 

in the teaching of “Basics of Programming” classes intended for students studying in the field of informa-
tion technologies has been developed, so that the teacher and the student can achieve a guaranteed result 
in cooperation with the set goal. in the course of education, the content and methods of organizing lesson 
processes using some types of pedagogical technologies have been determined. 

Key words: method, interactive, pedagogical technology, algorithm, small group. 
Kirish.  Bugungi kunda mamlakatimizda talaba (o‘quvchi)larning o‘quv va ijodiy faolliklarini rivoj-

lantiruvchi, ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini oshiruvchi pedagogik texnologiyalardan foydala-
nish asosini interfaol usullar tashkil etmoqda. Bunday usullar, o‘z mohiyatiga ko‘ra, ta’lim jarayonida tala-
ba (o‘quvchi)larning faolligini oshirish, ularni kichik guruhlarda hamkorlik qilish, yuzaga kelgan mavjud 
mu-ammolar bo‘yicha o‘z fikrlarini himoya qilish, shaxsiy qarashlarini erkin va dadil ifodalash, dalillar 
kelti-rish, tengdoshlarini eshitish, bilimlarini oshirish, bildirilgan mavjud mulohazalar orasidan eng maqbul 
ye-chimni tanlab olishga rag‘batlantirish imkoniyatiga egaligi bilan alohida ahamiyat kasb etadi. 

Asosiy qism. Ta’lim jarayonida pedagogik texnologiyalaridan foydalanib, ya’ni, interfaol usullar or-
qali darslarni tashkil qilish, ta’limni samaradorligini oshirishga bo‘lgan e’tibor kundan kunga kuchayib bor-
moqda. Pedagogik texnologiyalardan foydalanib, tashkil qilingan mashg‘ulotlar talaba (o‘quvchi)lar ola-
yotgan bilimlarni mustaqil izlanib topishlariga,  muhokama qilishlariga, hatto o‘zlari xulosalar keltirishiga 
qaratilgan. Bu jarayonda o‘qituvchi talaba (o‘quvchi)larning faollashuvi, bilim olishi, qiziqishi va tarbiya-
lanishiga sharoit yaratadi, shu bilan birga, yo‘naltiruvchilik, boshqaruvchilik vazifasini bajaradi. Bunday 
o‘quv-tarbiya jarayonida asosiy figura talaba (yoki o‘quvchi) hisoblanadi [1]. 

Zamonaviy sharoitda ta’lim samaradorligini oshirishning eng maqbul yo‘li mashg‘ulotlarning inter-
faol uslublar yordamida tashkil etishdir [2]. 

Pedagogik texnologiya – bu aniq ketma-ketlikdagi yaxlit jarayon bo‘lib, u talaba (yoki o‘quvchi)ning 
ehtiyojidan kelib chissan holda bir maqsadga yo‘naltirilgan, oldindan puxta loyihalashtirilgan va kafolat-
langan natija berishiga qaratilgan pedagogik jarayon. Pedagogik  texnologiyalar ta’lim jarayonida o‘qituv-
chi va talaba (yoki o‘quvchi) faoliyatiga o‘zgarishlar kiritish bo‘lib, uni amalga oshirishda, asosan, interfaol 
uslublardan foydalaniladi. 

O‘qitishning interfaol usullari bilish va kommunikativ faoliyatning maxsus shakli bo‘lib, unda talaba 
(o‘quvchi)lar bilim olishga jalb qilinadilar, ular o‘ylayotgan va biladigan narsalarni tushunish va fikrlash 
imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Interfaol usullar orqali tashkil qilingan darslarda o‘qituvchining o‘rni qisman 
talaba (o‘quvchi)larning faoliyatini dars maqsadlariga erishishga yo‘naltirishga olib keladi. Bu usullarning 
o‘ziga xosligi shundaki, ular faqat o‘qituvchi va talaba (o‘quvchi)larning hamkorlikda faoliyat olib borishi 
orqali amalga oshiriladi. 

Dars jarayonini tashkil qilishda interfaol metodlardan foydalanish, talabalarni o‘quv jarayonida faol-
lashuvi kuzatiladi. Pedagogik texnologiyalarni qo‘llab tashkil qilingan mashg‘ulotlar quyidagi vazifalar 
amalga oshiriladi:  
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–o‘qitish mazmunini yaxshi o‘zlashtirishga olib keladi; 
–vaqtni tejash imkoniyati mavjud bo‘ladi; 
–talabaning o‘qishga, ilim olishga, dasturiy vosita yaratishga bo‘lgan qiziqishi ortadi;  
–talabaning muloqotga kirishishi, ya’ni, kommunikativ muloqot madaniyatini egallashi uchun yor-

dam beriladi;  
–talabaning o‘z iqtidori, qiziqishi, bilimi va o‘zligini namoyon etishiga imkon yaratiladi;  
–kamchiliklarga barham berish imkoniyati yaratiladi;  
–talabalarda jamoaviy muloqot madaniyatini rivojlantirishga xizmat qiladi; 
–mantiqiy fikrlash, mavjud g‘oyalarni sintezlash, tahlil qilishga urgatadi; 
–muammolar orasidagi mantiqiy bog‘liqlikni topa olish qobiliyatlarini tarbiyalash uchun keng im-

koniyatlar yaratadi.  
“Dasturlash asoslari” fanini o‘qitish samaradorligini oshirish, ayniqsa, amaliy mashg‘ulotlarini o‘t-

kazishda pedagogik texnologiyalaridan keng foydalanish, ularni ta’lim jarayonida qo‘llash asosiy vazifalar-
dan hisoblanadi. Ushbu vazifalarni e’tiborga olgan holda, “Dasturlash asoslari” fanini o‘qitishda pedagogik 
texnologiyalardan samarali foydalanish holatini o‘rganish, tahlil etish usullarini va metodikasini ishlab chi-
qish zarur. 

Metodika. Yuqorida keltirilgan mulohazalarga asoslanib, o‘rganilayotgan mavzuni mazmunan bu-
tunligini buzmagan holda, “Kichik guruhlarda ishlash” metodini ishlab chiqamiz. Mavzusning dekompo-
zitsiya tamoyillari asosida mantiqiy strukturalangan graf sxemasi keltirilgan [3,4].  

“Kichik guruhlarda ishlash” metodi – ta‘lim oluvchilarni faollashtirish maqsadida ularni kichik gu-
ruhlarga ajratgan holda, o‘quv materialini o‘rganish yoki berilgan topshiriqlarni bajarishga qaratilgan dars-
dagi ijodiy ishdir. Kichik guruhlarda ishlash metodi qo‘llanilganda ta‘lim beruvchi boshqa interfaol metod-
larga qaraganda vaqtni tejash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Chunki ta‘lim beruvchi bir vaqtning o‘zida bar-
cha ta‘lim oluvchilarni mavzuga jalb eta oladi va baholay oladi [7]. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mavzu: “Nochiziq tenglamani ildizni yotgan kesmani aniqlash” 
Darsning maqsadlari: 
Ta’limiy: talabalarga “Nochiziq tenglamani ildizni yotgan kesmani aniqlash” mavzusi bo‘yicha ma’-

lumotlar berish. Nochiziq tenglamani ildizni yotgan kesmani aniqlashning matematik usullarini tushunti-
rish, tipik algoritmlarini yaratish va dasturlarini yozish uslubiyotini tushuntirish hamda ilmiy va amaliy 
masalalarni yechishda qo‘llanishini ko‘rsatish.  

Tarbiyaviy: kasbiy faoliyatiga oid ko‘nikmalarga ega bo‘lish, “Besh tashabbus” olimpiadasida qat-
nashish bo‘yicha o‘zida mas’uliyatni sezishni tarbiyalash. 

Rivojlantiruvchi: bilimlarni amaliy qo‘llay bilishni shakllantirish, mantiqiy fikrlash va mustaqil ish-
lash ko‘nikmalarini rivojlantirish.      

Darsning shakli: amaliy mashg‘ulot.  
Dars metodi: kompyuterli o‘qitish va kichik guruhlarda ishlash metodi. 
Darsning borishi: 
1. Ta’limiy on. Motivatsiya. Nochiziq tenglamani ildizni yotgan kesmani aniqlashning analitik, gra-

fik va algoritmik ususllarini algoritmlash, dasturlash va sozlash uslublarini interaktiv dasturiy vositalar yor-
damida amalga oshirishga bo‘lgan qiziqishni uyg‘otish va rivojlantirish. 

2. Bilimlarni faollashtirish: barcha talabalarga individual amaliy topshiriqlar berish. 
Jihoz: kompyuter, proektor, Moodle tizimidan foydalanish, testlar, topshiriqlar, misollar va javob va-

raqasi (qog‘ozda). 
Mashg‘ulotdan kutiladigan natijalar.  

Kichik guruhlar 
shakllantirish 

Kichik 
guruhlarni 
baholash 

Kichik guruhlar 
taqdimoti 

Topshiriqlar 
berish va 

yo‘naltirib turish 

Mavzuni 
tushuntiriladi 

Kichik guruhlarda ishlash 
bosqichlari 
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O‘qituvchi: Talabalarda nazariy bilimlarni amalda qo‘llay olishni shakllantirish, oqilona boshqarish, 
zeriktirmaslik, doimiy nazorat va adolatli baholash, qisqa vaqt ichida samarali ishlash ko‘nikmasini hosil 
qilish, talabalarning mantiqiy fiklashini, algoritmik-dasturiy madaniyatini, evristik faoliyatini va kreativli-
gini oshirish, talabalarning jamoaviy ishlash ko‘nikmasini shakllantirish. 

Talaba: Olingan bilimlarni tizimlashtirish va amalda qo‘llash, mustahkamlash va baho olish, guruh 
(jamoa) bo‘lib ishlash ko‘nikmasini hosil qilish, mustaqil, mantiqiy va dadil fikrlashga o‘rganish. 

Mashg‘ulotning borishi:  
1-bosqich. O‘qituvchi talabalarni amaliy mashg‘ulot mavzusi, algoritmlash, dasturlash, ularning 

umumlashgan algoritmlarini va bir-birlaridan farqlarini tushuntiradi va talabalarni 5 ta guruhga ajratadi. 
Har bir guruh 5 ta talabadan iborat. 

2-bosqich. Masalaning qo‘yilishi. Nochiziq tenglamani ildizi yotgan kesmani aniqlash algoritmlarini 
tuzish va dasturlarini C# dasturlash muhitida yaratish. 

O‘qituvchi: Nochiziq tenglamaning yechimga ega bo‘lish sharti. 
1-talaba: Agar nochiziq tenglama [a;b] oraliqda uzluksiz bo‘lib, oraliqning chetki nuqtalarida turli 

xil ishoralar qabul qilsa va nochiziq tenglamaning birinchi tartibli hosilasi shu oraliqda o‘z ishorasini saq-
lasa, tenglama [a;b] oraliqda yagona yechimga ega bo‘ladi. 

O‘qituvchi: Nochiziq tenglamaning yechimini izlash bosqichlari: 

2-talaba: Berilgan 0)( xf  tenglama ildizga ega, agar )(xf  funksiya birorta tanlangan va p ta 

teng bo‘laklarga bo‘lingan  BAx , intervalda ishorasini o‘zgartirsa, ya’ni, manfiydan musbatga yoki 

musbatdan manfiyga. 0)( xf  tenglama ildizga ega emas, agar )(xf  funksiya birorta tanlangan va p 

ta teng bo‘laklarga bo‘lingan  BAx ,  intervalda ishorasini o‘zgartirmasa, ya’ni 0x o‘qini kesib o‘t-
masa [5].  

O‘qituvchi: Nochiziq tenglamaning ildizi yotgan kesmani aniqlashning qanday ususllari mavjud? 
3-talaba: Nochiziq tenglamaning ildizi yotgan kesmani aniqlashda analitik, grafik va algoritmik usul-

lardan foydalanamiz.  
O‘qituvchi: Analitik usulda qanday aniqlanadi? 
4-talaba: Agar uzluksiz f(x)=0 funksiya [a,b] kesma uchlarida qarama-qarshi ishorali qiymatlar qa-

bul qilsa, ya’ni, f(a)*f (b)<0 bo‘lsa, u holda bu kesmada f (x)=0 tenglamaning kamida bitta ildizi mavjud; 
O‘qituvchi: Grafik usulda aniqlashning matematik modeli qanday ko‘rinishda bo‘ladi? 
5-talaba: Ushbu usul y=f(x) funksiya grafigini chizishga asoslangan. Ba’zan f(x) funksiyani ikkita 

sodda funksiyalarning ayirmasi sifatida ifodalash qulay bo‘ladi, ya’ni, 𝑓(𝑥) = 𝜑(𝑥)−𝜔(𝑥). 𝜑(𝑥) va 𝜔(𝑥) 
funksiyalarning grafikalari chiziladi. Ushbu grafiklarning kesishish nuqtasining abssissasi tenglamaning 
ildizi bo‘ladi va shu ildizni o‘z ichiga oluvchi abssissa o‘qidagi kesma izolatsiya oralig‘i bo‘ladi.   

O‘qituvchi: Algoritmik usulidan foydalanib, yechishning matematik tavsifi  qanday bo‘ladi? 
6-talaba: Algoritmik usulida murakkab tenglamalarning yechimini ham aniqlashimiz mumkin. Be-

rilgan nochiziq tenglamaning ildizlarini ma’lum darajada katta qilib olingan  bax ;  kesmada h  qa-

dam bilan izlashni amalga oshiramiz. 
3-bosqich.  
O‘qituvchi: Nochiziq tenglamaning ildizi yotgan kesmani aniqlashni C# dasturlash muhitining Win-

dowsForms ilovasidan foydalanishni qisqacha tushuntirib beradi. Kichik guruhlarda topshiriqlarni bajari-
shni musobaqa uslubida, xuddi dasturlash bo‘yichi chempionat algoritmi tartibida olib boriladi. Bunda 5 ta 
kichik guruh ishtirok etadi (1-guruh algoritm, 2-guruh dasturchi, 3-guruh matematik, 4-guruh internet, 5-
guruh dizayn). Masalani birinchi bo‘lib ishlagan kichik guruh 5 ballni, undan keyingilar, mos ravishda, 1 
balldan kam ball olib boradi. Oxirgi bo‘lib ishlagan ishtirokchi, mos ravishda, 1 ballni qo‘lga kiritadi. Belgi-
langan vaqt mobaynida topshiriqni bajara olmagan kichik guruhga 0 bal qo‘yiladi.  

O‘qituvchi kichik guruhlarga tenglamaning ildizi yotgan kesmani aniqlash bo‘yicha topshiriq beradi 
va kichik guruhlar tomonidan topshiriqni bajarilishini monitoring qilib boradi [6]:  

Topsiriqlarning bajarilishi 
№  

Topshiriqlar 
Kichik guruhlar 

Algoritm  Dasturchi Matematik Internet Dizayn
Tenglamaning ildizi yotgan kesmani analitik usulda aniqlash

1 x2-4x+3.6=0 4 5 2 1 3 
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2 x3+3x2-24x+1=0 5 4 3 2 1
3 x3+5x+10=0 3 5 4 3 2
4 x3-12x-3=0 3 2 0 4 5
5 2x3-6x+15=0 4 3 2 5 1

Tenglamaning ildizi yotgan kesmani grafik usulda aniqlash 
1 Sinx2+cosx2-10x=0 5 4 1 3 2
2 x3-0,2x2-0,2x-1,2=0 4 5 2 1 3
3 x-sinx-0,25=0 5 3 3 2 4
4 2xsinx-cosx=0 2 3 4 5 1
5 0365  xx

 
3 4 5 1 2 

Tenglamaning ildizi yotgan kesmani algoritmik usulda aniqlash 
1 0,25x3+x-1,2502=0 3 4 1 4 5
2 4x-5lnx-5 4 3 2 5 1
3 x-ex-1+3=0 2 3 0 5 4
4 ex- e-x-2=0 5 2 3 4 0
5 x-ex-1 +3= 0 2 3 5 1 4

Jami  54 53 37 46 38 
O‘rni  1 2 5 3 4 

Xulosa. “Dasturlash asoslari” fanini o‘qitishda yangicha metod va uslublarni ishlab chiqish va ularni 
dars jarayoniga tatbiq qilish, o‘quv jarayonida qanday foydalanilishi bugungi kunda dolzarb hisoblanadi. 
Pedagogik texnologiyalar orqali o‘qitish tajribasini o‘rganish va unga maqsadli yondashish, talabalarni fa-
ollashtirish, bunda talabani sust obyektdan faol subyektga aylantirish, bilish faoliyatining aniq maqsadlarga 
yo‘nalganligini hamda o‘quv jarayonini ishlab chiqarish jarayoni kabi takrorlanuvchanligini ta’minlashda 
muhim ahamiyatga ega bo‘ladi. 

Amaliy mashg‘ulotlarda talabalarni kichik guruhlarga bo‘lib, musobaqa shaklida interaktiv usullar-
dan foydalanib tashkil qilinganda, kichik guruhlar o‘rtasida raqobat paydo bo‘ladi. Bu esa kichik gu-ruh-
lardagi talabalarning ijodiy faoliyatinin rivojlanishiga, shakllanishiga sababchi bo‘ladi. Natijada bilimni 
o‘zlashtirish uchun juda katta motivatsiya paydo bo‘ladi, talabalarning faolligi ortadi va dars mashg‘uloti 
qiziqarli, do‘stona munosabatda o‘z yakunini topadi.  
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Annotatsiya. Maqolada bo‘lajak o‘qituvchilarda shaxsiy jismoniy madaniyatni shakllantirish texno-
logiyasi keltirilgan. Hozirgi kunda bizga ma’naviy va jismonan sog‘lom, ijtimoiy faol, madaniyatli shaxsni 
shakllantirish va tarbiyalashga e’tibor qaratadigan o‘qituvchi kerak. Samarali usullardan biri bu shaxs-
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